3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Analise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 52.538,98
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 297,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 14,99
Receita Total: 52.821,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (6887305) AGUA janeiro/2022 25/01/2022 405,37
POLO (6887305) DEDETIZAGAO janeiro/2022 26/01/2022 400,00 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
POLO (6887305) LUz novembro/2021 25/01/2022 1.462,00
POLO (6887305) LUz dezembro/2021 25/01/2022 1.730,10
POLO (6887305) LUz janeiro/2022 25/01/2022 1.469,33
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 20/01/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (6887305) TELEFONE janeiro/2022 25/01/2022 179,15
ANEXO - MARIANINHO (742382) |AGUA janeiro/2022 25/01/2022 157,42
ANEXO - MARIANINHO (742382) |LUZ novembro/2021 25/01/2022 410,78
ANEXO - MARIANINHO (742382) |LUZ dezembro/2021 25/01/2022 497,20

Pagina 1 de 2




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 52.538,98
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 297,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 14,99
Receita Total: 52.821,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - MARIANINHO (742382) |LUZ janeiro/2022 25/01/2022 280,06
7.060,41
Saldo: 45.761,01
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Rua Sdo Sebastido, 945, Conjunto Sdo Francisco
(88) 3614-4339
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23.411.807/0001-12
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JANEIRO

2022



SPU Sobral http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/ 194197

B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/DE - Diretor Escolar

N° Processo: Data Abertura:
P183844/2022 04/02/2022 -09:36

Tipo:
Prestacao de Contas

———

Assunto:
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

e A T AT T S, T T T TR 5 1 AT M R T S T

Nome do Interessado:
Cons. Escolar Professora Maria Luciana

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE-JANEIRO 2022.
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TRAMITACOES
N° l ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
"~ 1 SME/EMLL 04/02/2022 - 09:36 Celia Maria Rodrigues Aguiar
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PREFEITURA DE

3. SOBRAL

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Rua S3o Sebastido, 945, Conjunto S3o Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
23.411.807/0001-12
23263970
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N° 01/2022

Sobral-CE, 02 de Fevereiro de 2022.

Do: Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em

conta devido a MANUTENGAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,

Olka QLQILLQ% c@@,&wta

DIRETOR(A} da Unidade Qxecutora

Ut Maria Rodrgues Aguia

‘v Diretora - Mat. 3778
Ato n° 12.960/2014-GP

lImo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAQO SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO.
INEP: 23263970

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana
N° do Convénio 2019010248 Gleiciane Dias Damasceno, Maria do Socorro Gomes
de Sousa, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compSem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
JANEIRO/2022, no saldo no valor de RS 52.821,42 (cinquenta e dois mil e
oitocentos e vinte um reias e quarenta e dois centavos), sendo utilizado o valor
de R$ 7.060,41 (sete mil e sessenta reais e quarenta e um centavos), que s3o de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatoérios apresentados. '

Sobral-CE, 02 de Fevereiro de 2022.

| /
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Gleiciane Dias Damasceno Assinatura RG

m"{"\fhﬂ S0 (e 5:: i\ oo nno 2007048765-5
Maria do Socorro Gomes de Sousa Assinatura RG
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Luciléia Veras Teixeira Assinatura RG
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02/0212022 07:58 IntErnet::::ba:n_king—CA:lXa

CAIX

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI
Conta: 0554 | 003 | 00004496-0

Data: 02/02/2022 - 07:58

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico . Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
20/01/2022 122021 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/01/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
25/01/2022 900399 CHEQUE PAG 179,15 D 179,15 D
25/01/2022 900400 CHEQUE PAG 1.872,78 D 2.051,83D
25/01/2022 900401 CHEQUE PAG 2.227,30D 4,279,23D
25/01/2022 900403 CHEQUE PAG 1.749,39D 6.028,62 D
25/01/2022 900404 CHEQUE PAG 562,79 D 6.591,41 D
25/01/2022 727220 RESG AUTOM 6.591,41 C 0,00C
26/01/2022 900405 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
26/01/2022 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ke Mo bmeeenbiammlsivnm Amiva aru hrfQIRCimnrime ext neriodo.orocessa?hdnDatalnicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022 n



02/022022 08:00 SIDMF-EXTRATO

U* Extrato Fundo de Investimento
.%ﬂ Para simples verificacao

Nome da Agéncia Cédigo |Operag§o |Emrsséo

SOBRAL, CE 0554 5823 02/02/2022
Fundo ' CNPJ do Fundo rnfc:'o das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
l 0.5809 Il 0,5809 Il 3,1654 Il 1,767321 Il 1,777588 ]

Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ iConta Corrente Més/ano ofha
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI 23.411.807/0001-12 003.00004496-0 01/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$
Saldo Anterior 52.538,98C
Aplicagdes 0,00
Resgates 7.060,41D
_ Rendimento Bruto no Més 297 ,43C
IRRF 14,99D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 45.761,01C
Resgate Bruto em Transito” 0,00

(*} Valor sujeito a tributagao, conforme legislacao em vigor

Movimentacao Detalhada

Data Historico Valor R$
20/ 01 RESGATE 69,00D
IRRF 0,13D
|OF 0,00
25101 RESGATE 6.591 41D
IRRF 13,99D
IOF 0,00
26/01 RESGATE 400,00D
IRRF 0,87D
ICF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base
75,02

Informacoes ao Cotista

Qtde de Cotas
29.728,033433
0,000000
3.084,709419

25.743,324014

Qide de Cotas

38967843

3.720,040845

225,700730

IRRF
14,99

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
mente pelo Inte t Banking CAIXA e com taxas de administracdo infericres 4as.
s pelo mercadce m o5 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.
itico de investir, da comodidade da sua casal
ezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre cu at
1 _' nagre & 8 s 2=mM3

Servigo de Atendimento ao Cotista

iaillZe

SAC: |Enderege para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

htine:llsidmfavtratn raiva anv hrisidmfextrato/Controllerfextrato extratoFundolnvestimento
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0I S.A, -
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001- -43

EM RECUPERACAD JUDICIAL
INSC. ESTADUAL: 086870100
CE CEP: B0175-053

'l”llll'l“ll”lltllIII'”IIII”!IIl"l!ll"lll

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA S SEBASTIAQ, 1

CJ STO ANTONIO
62051-190 - SOBRAL - CE

IR o ==

00000147 30 180122

Referéncia

JANEIRO /2022

| Vencimento '—— 'Total a pagar ’——
(88) 3614-4339 01/02/2022 R$ 179,15 J
Resumo da sua fatura —
& OF FEXO s wnninosionssbonssrs o R$ 179,15
0 FIXO 179,15
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIX0 LOCAL
(. ]
9°°g
(%) -
.—,%"es"'v\‘,fw"
2,
a?
s
o%
. S
g [
gt ¥
.J,anm ELUNOMICA FEDERAL e
3{1‘1”#‘\2 sorteios de Segunda-feira a sdbada, .J‘uugp
7] 025-454546842-9 2
25/ JAN/ 2022 HORA DF 10:27:27=ae
*FTOT. @5.005818-5 TERM 6264752
§m 'ALIDADE: SOBRAL "
G. VINCULADA: @554 &
== COMPROVANTE DE PAGAMENTO E
% 01 FIX0 - RJ p#
¥ VALOR DO PAGAMENTO: 179,15 b -3
846400000010 791500240308
158349703614 443390327 i
o 032201 s
gt 825-454546842-9 v
E@ VIA ’6"
[ & w
“ e
. a S



Comp. Banco
o1g 104 0554
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§ Pague por este
: cheque a quantia de
5

ALTURGEALT A, (MGILASER

CAILXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAQ: 06/21

| ol DL

e e

Z _%U;&Y\R.E’_ (Jmu@: A mﬁmum

CONSELI-IO ESCOLAR PROFESSORA MA ;
enps 23.411.807/0001-12 7 CUENTE BANCARIO

2 - pespe 1012015
Resa Joorne Mewna da Silea
FOOITY 08 04 554 L] 030044%4-0 AAA TOOITY ¥

(R o Do e L e 1 Dl L

JJ 055400373259-3




Companhia Energdtiza do Cearn
-2

CLASSHICACAG DA UNIDARE CONSUMIDORA

B3 DUTROS-CONY
Peder Publico Municpal

TIFQOE FORNECINENTO {TURA ATUAL '+ R DE DIAS

| TRIFASICO

: | LEITURA ANTERIOR | LE
DATAS DE 1
LESTLRA

MUNICIPD DE SOBRAL
SOBRAL CENTRO 00000
CEP- 62061-700 RU SAQ SEBASTIAQ

YENCIENTD

11/2021 30/11/2021 |

Sucioiel Fanrmmynic
Sunatal Dutrs
TOTAL
EQUIPAMENTODS DE MEDICAD E CONSUMD MO PERIODO

N Wodicar PHordioiSegmento  Data Leftyra  Leitury
SAEAMGELE-9dT  HFF arout ¥357.0

Medidos Grandesan
Tanfdriay Anterac
BRI EL A TENERTHA ATIR - e =5 T4

[ Lettura Lwiturn Comt  Consuma l

INSTALAGAD ]
UNIDADE CONSUBSDORA B

Mota Fecal Conta de Enema Sletnca-Modelo 6 |
HASHCODE.
BABZ 55866355 AERS. DBAA C241 4755 54F0

NOTA FISCAL N 136026042 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD: 05/11/2021
DATA DE APRESENTAGAD: 16112021 |

CFOP 5258: Vanda oa an, al#ncs 3 rao coniibuive
CPFICNP Clients: 07,538 634 00071-17 INSC. EST |

R$1.462,00

MENSAGENS tEPORTA)

Perlodes Band Tanl., ESCASSEZ-HIDRICA | 0710 - 8511 ANEEL determina a partr de 01.11.2021 bandaeinn amarela ro valor de 0,.01874 pam consumigotes tartta social by rendn, & permanece bandeira sscassez hiarca no 1
wadar e 0, 1420 os demas consamidores, "A partr deste més as custos da taris de energia que vocs consome (TE # TUSD) sarile exibidos de forma diterents na sua conta. Sada MAis BM W anel.com.br *. Anzal oelarmne |

2 oartic do 071, 11,2021 bardeira amarefa no valor de 0,01874 para congumidnees 1asits sacial by renda, & permanece bandeir escassez hedirica o walor de 0,1420 aos demais consumidanes. A parie desto més os cuskas da ,
tarfa ce snerga que vock consome (TE & TUSD) se

INY { W

CONSUMD  DIAS _ TIPOSDE
1007171 1000 FAT\.‘H.IM”@!\N FATUSAMERTD
1007,7F) 3TN0 11450 0 up
143 2700 1206.90 kLl up
{ STRK 2 uo
C! .t o e
3300 M L
W 00 o
I £l
R i Lo
I -e up
47200 =N un
3w ] up
— 41,00 1 up
0 » o
Dt Leturn
05 MOV {
i
F s Fat. LI+ Lion MET) - Medls e consomo, MM -
| misiemo

RESERVADO ADG FISCO

Al M didar A
AERAZ.O0 140G gk Lt

loter

“'H [XA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, ap

%/ 'an‘:elggg%mﬁm_s

4 J H TE

SL0T. 05.085818-5 e ?Emliﬁagzag'
OCALIDADE: SOBRAL e

G, VINCULADA: @554

v COMPROVANTE DE PAGAMENTO
.D COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
LIALOR DO PAGAMENTO: 1,462,00
838700000141 620000313001
012417076065 BBOO6EE73850

- B25-454546844-5
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o e e LA PO b 10 438 da 26 da abre .

CLABSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIF DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR |

LEITURN ATUAL

DATAS DE |

B3 OUTROS-CONV f L N e i

Posder Publ oo Munic pal J KEmorAsico UEITURA 051012021 04/11/2021 30 06/12/2021
. P | —r— S . - F——— .

MUNICIPIO DE SOBRAL SETLE AR TR

SOBRAL DOM EXPEDITO 1080 i bty b INFORMAGOES FISQAIS

CED 62050- 160 RU CAUBI VASGONCELGS UNIDADE CONSUMDORA B

Noia Fiscal Conta de Enargs Fletrcaddodelo 6
HAZHCODE

T ———— 5OB5.5D81.707D.DF5E 2108, 33E2, 1656, 8850
i NOTA FISCAL N' 135650556 SERIF: UNICA
742382 Z DATA DE EMISSAO: 04/11 202"
Ko IR - . DATA DE APRESENTAGAD 101112021
VENCIMENTD | TOTAL A

11/2021 25/11/2021 R$410,78

CFOP 5258, Vanda da an. sléinca a ndo contribuinie
CPFICNPJ Clherte: 07 588 834/0001-37 INSC. EST

5 IPORTEN]ES

Periodos: Band. Tanil. ESCASSEZHIDRICA . 0610 - 04/11 ANEEL determina a partir de 01,41 2021 bandaira amarela no valor de 0,01
walow o ©,1420) a0s demars consumidores, "A panir desie mads os cusios de tarfa de energ:a que voca conscme (TE & TUSD) savbe &

874 para consumigores it soclal By renda, & pemianece bandelra escassez hidrica no
xibidos de forma diterenln na sua conta. Saiba mals em wwav,enel com br ©. Aneel celerming |
A partic de 01.11.2021 bardeira smareka no vaker de 001874 para conaumidores tadifa social by fenida, @ pormanece bandeira escanses hadrica no valor de 01420 aos demasis consumidores. "A parte deste més of custas da
tarifa ce energa cue voud consome (TE & TUSH | s

Guant. Preco unil (RS) Valor [RY]
com twibutes

s e TIP0% DE
L sASER ol o0 | FATURAMERTS

bl Ll I ConuE 270 3700 | S

w1 DATIRE  1BAAC T wray e | e

Wi [E TR o

148 A, Min

Sttt Tl w 40733 - '\"“,‘- b

Suntital Fatioar . ! D

Suototal Curran 145 \ l' ot “.‘ a S0

1 ..L _. & ,‘C:’- e

TETAL 078 gl VLN RES v::

<% v

EQUIPAMENTOS DE MECHCAD E CONSUBD NO) PERIGOD o ‘-‘ b5 v

N Medicior P HoranoBegmento Data Laitura Letwra Ouaita Laitura Ledurs Fason Musimipicmaar cmm:,/urw “ 3 Wik
RENORF AT HFR o8.0UT 2401, 4 MDY 20830 1] o r.L i - !
Ty % |
2 |

ADD AD FIBCO

My 1 ¥l ' i
) | ] § Tipos Fat LID - Live MED - Mndia de consuma: BN -
3 1 I | i fardval

S, \ i I |

e _ I |
AN

% ¥ "
%

DADGS DE MECACAD
Madida Ceandatin Pastes Lestura Labtian

Tarilhrios  Anieniar Al
APEIV5RF AR JUTEME HGLA ATTVA - MW HFP 0540100 NI2997.00

@UINA sorteios de segunda-felra a sabado, Ap
o

025-454546846-1
e 25/JAN/ 2022 HORA-DF 10:28:12
0T, 085,005818-5 TERM 862647
W LOCAL IDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

orer
s ViIvd SDLISjO]
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MUNICIPID DE SORRAL
SO8RAL CENTRO 00000
CEP: G2051-150 RU SAC SEBASTIAD

4

12/2021

VENCIMENTO

- 29/12/2021

Patiogos. Bang, larll. ESCASSEZ-HIDRIGA | 06/11 - 07112 Ancel determinga a partr da 01.12.2021 andeira verde para consumidores tarifa social bx renda (sem

INSTALAGAO |
UNIDADE CONSUMIDORA |

HASHCODE:

R$1.730,10

MENSAGENS IMPORTANTES

Mota Fiscal Conta da Eneria Eltnca-bodelo &
9720553 BEDT. DASA. 2136 BOB2 £0A5 5423
NOTA FISCAL N° 140834684 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD' 07122021

DATA DE APRESENTAGAD 15122021

CFOR 5258 Vanda e sn. sléirica a néo contribuinie
CPFICNP. Cliente: 07 598 634/0001-37 INSC, EST

oandaira escassex hidriea o

na cortn ). @ pe:
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
*=yALOR DO PAGAMENTO: 1,730,10
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TIFG BE FORNECMENTO

KEITURA ANTERIOR | LEITURE ATUAL | WV DE DIAS |

DATAS DE : )
LEITURA 041112021 061212021 3z 05/01/2022

B3 OUTROS-CONY MONOFASICO

Podes Publico Moanicpal

MUNICIPIO DF SOBRAL

y . INSTALACAG § INFURMAGOES FISCAIS i
SOBRAL DOM EXPEDITO 105C .
CEP: 52050160 RU CAUBI ':&‘ﬁ..ﬂ'\l(.,l_i_{:l:i UNIDADE CONSUMIDORA B |
| Mute Fiscal Conta de Enera Eleirca-Modsio § |
|\ 7.4238'2 -/ HASHCODE:

TAF2 3555 20FD,EBSA ITBF. ATIC SRAD SBAC

|
NOTA FISCAL N' 140775650 SERIE: UNICA |
DATA DE EMISSAQ. 0712202+ |

]

DATA DE APRESENTAGAD: 1311212021

L VEHCIMENTD CFOP 5258: Vienda da sn. aléirica 4 3o contribuinte
I ] CPFICNP. Chenta: 07.598 634/0001-37 INSC. EST.
12/2021 27/12/2021 |

$497,20

et s b e SRR e e Ll

MENSAOERSG IMPORTANTES
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Companhia Ener

i :

T CUABSIFICACAD DA UNIDAGE SONSTMIDERA

i METTURA ANTERIOR | LEI TURA ATUAL

B3 OUT
Fr-du T r:u

Nt .J-|I

071212021 060112022 30 04/02/2022

MLer CIPIC DE SOBRAL
SOBRAL CENTRO 00000
CEP 62051.150 RU SAQ SEBASTIAQ

INFORMAGOES FISCAIS

Nita Fiscal Conta de Frergla Eleinca-Modelo &
st} HASHCODE
| BABE EDDA 5407 737C DDAC EET1 FFE2.D0T1

| NOTA FISCAL N* 144833185 SERIFE- UNICA
J DATA DE EMISSAO: 061012022
DATA DE APRESENTAGAC: 1410112022

. 6887305

MELAND

01/2022

VENT!

 28/01/2022 J

{MENTO CFOP 5258: Vanda da an. slémica a ndo cornbuinte

CPF/ICNPJ Clients. 07. 538.634/0001-37 INSC. EST:

31 469 33

MENSADFENS iMPORTANTES

Pariodes: Band, Tarif. ESCASSEZL-HIDRICA ; U812 - 0507 Ansel determing & parte de 01,12.2021 bhand, arde parn con tartia social BY renda (Sef ASTEscME na conta), @ permanece bandel'a escassez hidrca |
no walor da 0.1420 sos demam consumidonns

DESCRICAD DO PATURAMENTO
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DRTABDE g i " : HE PP
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CLABSIFIGRGAD A UMDADE CONSUMDORA CREA LEITURA -

B3 QUTROS-CONY | MONCFASICO
Prader Publ co Munitpsl
MUNICIPIO DF SOBRAL

SOBRAL DOM SXPEDITC 1050

LR, 62050-160 RU CAUBI VASCONGELOS

08/12/2021 05/01/2022 30 | 0302712022

Nota Figcal Conta de Energia Eléirca-Modelo
HCODE

COS7.CB51,FFCT 4810 271 AAAEE EOTF 580

NOTA FISCAL N° 144721687 SERIE: UNICA

DATA DIE EMISSAQ: 05012022

DATA DE APRESENTAGAD: 1110772022

VEHCMENTO

01/2022 25/01/2022

| CFOP 5258: Vanda de an. slétaca & nan contriteints |
1 CPE/CNPJ Cliante: 07 538 634.000%-27 INSC. EST |

e i g - MENBAGENS IMPORTANTES -

Pariodcs' Bang, Tadl ESCASSEZ-HIDRICA | 0712 - 051 Aneel deterring  partr de 31 122021 bancelrs yurde para consuntidonss tarita soclal Bx renda (sem acréscmo na conta). & permanece bandal-a escassez hideica |
o velor de 01,1420 808 demass consumidores |
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M,

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNP.: 07.817.778/6001-37

SAAE

Sarvigs Autfnnes de
hgua v epots da Sobeal

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

PREF M, SOBRAL-CEL- PROF . MARIA LUCTANA LOPES

RUA SAO SEBASTIAO. 1
C1D.GERARDO.C.DE MEN - Cer: 62000810608
SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB 000 I 000 l 000 | 001 000023
Hidrémetro |Data de Instalacdo| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A11G804 1 23/03/2012 0000270034 16/12/2021 17/01/2022

DADOS CONSUMO

ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 5676 Mes/Fat, Conswmo  Ocorv,
Leitura atual: 5687 12/2021 57 ]
Consumo: 11 1172021 73 0
Dias: 32 10/2021 69 [}
e eqa: LELTURA NORMAL o9/2021 30 0@
: 28/2021 ] @
@7/2021 15 [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022
Parametros  Cor o Clora  Turbidez Fluor Coli. Totals
Padras ate 5K 68895 atef0 ate ST ate LGmsl Ausents
(btidos 15.0 7.15 4.0 9.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrican NP, o Valor (RS)
1 AGUA 92,60
2 ESGOTO 64,82
38 ANALISE COMPLETA AGUA 1 A 247,95
R
VA
3‘/ <
B

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juro

vencumente: 18102/ 2001

os: 0,03 (po r'canttr)

405,37

Total a Pagar:

COMUNICADO
= oF
<« >
SixA ECONGHICA FEDERAL 2
-
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=™
0 COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
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#1a VIA
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@ -
- =.




Versao: 1.5.1

INSCRICAO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S ‘A_AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
- SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Pt denriomi] CNPJ: 07.817.778/0001-37 o MprFaimger

r —
PREF 1 SOBRAL-ESCOLA WARIANO ROCHR

RUA DOM EXPEDITO. 2278, EDUCACAQ
DOM EXPEDITO - Cer: 620581606
SOBRAL-CE

Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB W'Wl%‘l&? 000023

Hidrémetro |D | o| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
u?raT5°554| a&%&%‘?ﬁ mzraﬂz 16/12/2021 | 17/01/2022

MO ULTIMOS CON
Leitura anterior: 1738 Nes/Fat, Consumo ~ Ocorr.
Leitura atual: 1740 12/2021 20
ngzungz 20 11/2021 20
"‘dia: 33 le/2021 20

3 89/2021 11
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 08/2021 8

@7/2021 64
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paramatros  Cor #H Cloro  Twbldez Fluor Col i, Totals
Padrao ate IS0 68295 atef.0 ate ST  atel.Smel Ausente
(btidos 5.0 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0

Ve e

—SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao NP Valor (R$)

1 AGUA 92,60
2 ESGOTO 64,82

o

Multa: 2,00 (porcentoc) Valeor:0,0@0 Juros diarios? @ @v‘{;‘mrcmto:

‘ YA Total a Pagar: | 07,42
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g

#1071, 85.005816-5
OCALIDADE: SOBRAL
. VINCULADA: 0554

7)) COMPROVANTE DE PAGAMENTO
g SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
e=yAl OR DO PAGAMENTO: 157,42

s 826100000015 574202650008
et

9

TERM 862647
L

270581222281 831856008008
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A EMPRESA

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO-ME
Avenida Anténio Sales,302-Centro-Paracuru
Cep:62680-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

SERVIGO, referente ao Contrato n° 001, que tem por objeto a contratacdo de empresa para
(repetir o objeto da cotag&o), referente ao Resultado da Cotacéo Eletronica n® 2021/12273.

ITEM ESPECIFICAGAO U NIDADE ﬂE Q%ANT U:?TLAORE}D VALOR TOTAL

Servigo de dedetizagéo e
descupinagdo-servigo de
manutengdo preventiva e
1 corretiva para dedetizacéo UND 2 R$ 200,00[ R$ 400,000
geral. - obs.: para o Cei Maria

Luciana e o anexo Mariano
Rocha. |

Com isso. solicito a realizacdo do servico na sede da Escola Cei Maria Luciana Lopes
Lima, na sede localizada na Rua sédo sebastiéo,945-Cid Gerardo Cristino e no anexo Mariano
Rocha, na rua Cauby Vasconcelos,2270-Dom Expedito, no prazo de 05 dias contados a partir

do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Diretor (a) do Cei Maria Luciana Lopesima
CONTRATANTE

Celia Maria Rodrigues Aquiar

Diretora - Mat. 3778

__ Aton®12960/2014-GP_
Rua sio sebastiio, 945- Cid Gerardo Cristino de Menezes- Cep: 62051-19

Telefone:(88) 3614-4339 INEP.23263970
Email. marialuciana seducsobral@gmail.com
CNPJ.23.411.807/0001-12




*ﬂ * ESTADO DO CEARA Nota N°
L \/} | GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000117
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
AN 4 VT ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 05/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasial AJ SERVICOS
Endereco [TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

A SERVIGOS [ ~ppienp) 140.910.360/0001-45 ] insc.Municipal | 562165 | uF ] CE [ Insc. Estad uail 0
Cidade | PARACURU [c..P[ 62680000 [Comp. | [relefone|(85) 8194-0454
'DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA E-mail
Enderego R SAO SEBASTIAO. 945 CONJ SAO FRANCISCO CIDADE GERARDO CRISTINO D 62.051-190 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ I 23.411.807/0001-12 Inse. Municipal 0] Insc. Estadual ‘ Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS

SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - SERVICO DE DEDETIZAGCAO E DESCUPINIZAGAQ.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713/ 812220000 - Imunizagdo & controle de pragas urbanas

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corms | ooo| mss | 000 | csiL | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor das Servigos 400,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 400,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retenctes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 400,00
Outras Retengoes - 0,00 Cédigo de Validagao/Link {X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 ziflskmns /SS a Reter > ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 400,00 Www.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do ISS / 8,00
INFORMAGOES ADICIONAIS = ~s LQ“
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AJ SERVIGOS

CONTROLE DE PRAGAS E HICIENIZACAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEl MARIA LUCIANA LOPES LIMA,

a quantia de R$400,00 (quatrocentos reais), Nota Fiscal N° ___,
referente ao servico de limpeza asseio e conservagao — dedetizacdo na
unidade situado no endereco Rua Sebasti&o, 945, Cidade Geraldo Cristino,

Sobral-Ce

Paracuru, Q¢ de _)WW""Q de 2022.

P ){Mw&ﬁ% Qaro, PRI

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Aricia Jurandy Olivefrd Juvencio-Me

CNPJ 40.910.3601000143 o
AJ SERVICGS e
\ g2 € |
| ol o0t o QVcr\» “@m
) ol ) P ? E_ST p;f'e p \
ot g Reni

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

(M85 8194-0454

©) @ajservigos
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- GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
Y SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

B4 CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000338

SOYERRANDD COX 000D,

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 - _N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000338/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastiro

ceonémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente esxercicio fiscal,
civo & Inscrigdc Ecenémica acima especificada, e constatou-se nic haver nenhuma pendéncia ocu

divida wvinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS se reserva no direito de inscrever & cobrar as dividas gue
posteriormente venham a Ser apuradas.

» aceitacao desta certidido estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

://www,paracuru.ce.gov. br

PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRC DE 2021

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emissé@o
VALIDA ATE: 28/01/2022
COD. VALIDAGAO 0000000338




- GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
| SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021 / 0000000338

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 30/11/2021

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/01/22
PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/11/21 as 00:23:10

':



08/11/2021 09:15 https:f/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=409103. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidido Negativa de Débitos Estaduais
202118754943

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N© 13 de 02/03/2001

| ~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

i

Inscricdo Estadual:
************************####*******t**#***************t*****

CNP] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL: '
PRr——————— Rt T T T TS T L P LA S SRR LR R R bk :

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/11/2021 AS 09:14:51
VALIDA ATE 07/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

h'_lp:-_‘,:.f.finterr|et—consuitapublica.apps.Sefaz.ce,gOv.bn’cer"l'ldaonegalivEFCDI\SUIIarPdf‘?lipODevedClr: 2&codigoDevedor=4091036000014



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:55 do dia 03/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2022.

Codigo de controle da certidéo: 8A50.E758.4BAC.B2BF

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.3€0/0001-45

Certidao n°: 25661815/2021

Expedicdo: 20/08/2021, as 09:07:31

Validade: 15/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a Todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidde emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadocs
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciédrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucé&o de acordos firmados perante o Ministério Pubklico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




27/12/2021 1318 Consulta Regularidade do Empmgador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razio Social:ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:14/12/2021 a 12/01/2022

Certificacdo Naumero: 2021121403513748537501
Informacao obtida em 27/12/2021 13:18:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/c onsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf



